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Od proboszczaPrzeżywamy trzecią niedzielę 
Adwentu. Tradycyjnie nazywana 
jest niedzielą Gaudete, a nazwa 
pochodzi od pierwszego słowa an-
tyfony „Gaudete in Domino” czyli 
„Radujcie się zawsze w Panu”. Ko-
lor szat ornatu powstał przez po-
łączenie fioletu symbolizującego 
pokutę i bieli oznaczającej radość 

świętowania. Radość, którą obec-
nie przeżywamy, nie dotyczy tylko 
okresu Adwentu. On w szczegól-
ny sposób uwypukla jej źródło: 
przyjście Zbawiciela na ziemię. 
Oto dzieje się rzecz niemożliwa. 
Na ziemię przychodzi Bóg w ciele 
człowieka, by go wyratować ze zła. 
Przychodzi nie na chwilę docze-
sności, ale na życie wieczne z Nim. 
Ten stan ducha, jakim jest radość, 
to świadoma postawa, gdy znamy 
jej źródło. Wybawca – Jezus, za-
pewnia głęboki, wewnętrzny po-
kój. Świadomość, że jest Ktoś, kto 
mnie kocha, przebacza i wyzwala, 
zdejmuje z duszy ogromny ciężar. 
Możemy ufać Bożym obietnicom, 
bo została przelana za nas krew wy-

dobywająca i odkupiająca z niewoli 
zła. Niewątpliwie, by doświadczać 
radości, potrzeba wiary w Boże 
obietnice. Dlaczego brakuje nam 
radości, pierwszego owocu Ducha 
Świętego? Co stanowi przeszko-
dę w jej posiadaniu i przeżywa-
niu codzienności? Dlaczego nasze 
twarze są smutne, niezadowolone? 

Usta znajdują szereg 
słów, które wyraża-
ją niezadowolenie, 
oskarżenie, niechęć? 
By odczuć w sobie 
głębię radości po-
trzeba nam porzucić 
grzech. Zacząć do-
strzegać dary Boże. 
Porzucić błędne 
sposoby myślenia, 
najczęściej niezgod-
ne z Bożym Słowem 
i nauczaniem Ko-
ścioła. Zrezygno-

wać z uporu i pychy. Ostatecznie zaś 
poddać się Bogu. Odrzucić niedo-
wierzanie, brak zaufania. Dostrzec, 
że wszystko co mamy, ostatecznie 
otrzymaliśmy od Niego. Co zrobić, 
by odzyskać zagubioną radość? Po 
prostu prosić o nią. Otworzyć serce 
i wołać o ten, przynoszący ukojenie 
zatroskanemu sercu, dar. Niezwy-
kle pomocna będzie łaska płynąca 
z sakramentu pokuty. Z niej rozleje 
się głęboki pokój. Przyjmowanie 
Jezusa Eucharystycznego pozwoli 
doświadczyć jak sam Bóg „wędru-
je” w duszy i przemienia zgorzknie-
nie i sceptycyzm w pogodną zgodę 
na Boże prowadzenie. W tej drodze 
idzie z nami Maryja, nie jesteśmy 
sami! (ak)

Źródło radości

W dniu rozpoczę-
cia adwentowych 
rekolekcji para-
fialnych chciał-
bym jeszcze raz 

powrócić do tematu Dobrodzielni  
i Jadłodzielni. Maryja, która przyję-
ła Bożą wolę powiedziała, że „wiel-
kie rzeczy jej Pan uczynił”. Naj-
częściej Boże wezwanie przychodzi 
nieoczekiwanie. Przykład Matki 
Bożej pokazuje, że nawet bolesne, 
niepewne, ale z serca wypowie-
dziane Bogu tak, może przynieść 
„wielkie rzeczy”. Tak też się stało  
w przypadku Dobrodzielni, z której 
wyłoniła się potem Jadłodzielnia. 
Nie było ich w planach duszpaster-
skich naszego Sanktuarium. Ale to 
sam Duch Święty zatroszczył się  
o to, aby takie dzieła pojawiły się  
w naszej przestrzeni. W Sanktu-
arium Miłosierdzia Bożego, oprócz 
modlitwy, powinno istnieć konkret-
ne dzieło charytatywne. I tak się 
stało.

Jeszcze słowo o Jadłodzielni. 
Znajduje się przy wejściu do bu-
dynku parafialnego i składa się  
z dużych lodówek oraz segmen-
tu na żywność o długim terminie 
przydatności. Okazało się, że jest 
bardzo potrzebna. Produkty, które 
są przynoszone rano, znikają bły-
skawicznie. Oznacza to, że mamy 
wielu potrzebujących, którym mo-
żemy pomóc poprzez małe gesty. 
Wystarczy przynieść trochę jedze-
nia, nawet tego, które pozostało  
z obiadu. Niewiele, a dla niektórych 
tak dużo. To jest właśnie Jadłodziel-
nia w Dobrodzielni.

ks. Jacek Czaplicki



Og łO s z e n i a

n Dziś już trzecia niedziela Adwentu tzw. Gaudete, 
czyli radości. Kończymy pierwszy etap Adwentu i od 
17 XII, z radością, rozpoczynamy bezpośrednie przy-
gotowanie do świąt Narodzenia Pańskiego. 
n W sobotę 23 XII po Mszy św. o 9.00 odbędzie się 
spotkanie wigilijne dla osób starszych i samotnych. Jak 
co roku prosimy członków wspólnot o jej przygotowa-
nie. Natomiast o godz. 12.00 będzie miało miejsce spo-
tkanie wigilijne dla osób korzystających z Jadłodzielni.
n Dziś, 17 XII oraz w przyszłą niedzielę 24 XII, mini-
stranci rozprowadzają sianko na stół wigilijny. Uzyska-
ne środki będą przeznaczone na dalszy rozwój naszej 
liturgicznej służby ołtarza. Zachęcamy do wsparcia 
tego projektu. Bóg zapłać.
n Dzisiaj również odbywa się kiermasz świąteczny 
organizowany przez Dzieci Maryi pod opieką s. Leny. 
n Rozpoczęły się rekolekcje adwentowe, które potrwa-
ją do wtorku 19 XII. Przewodniczy im ks. dr Tomasz 
Bieliński z Siedlec, znany i ceniony kaznodzieja i re-
kolekcjonista, duszpasterz akademicki oraz dyrektor 
Siedleckiej Szkoły Nowej Ewangelizacji. Zapraszam 
wszystkich do słuchania Słowa i korzystania z Sakra-
mentu Pokuty. Przypominam, że w czasie rekolekcji 
można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi warun-
kami: wysłuchanie trzech nauk rekolekcyjnych, bycie 
w stanie łaski uświęcającej i modlitwa w intencjach 
Ojca świętego.
n W dniu dzisiejszym program Mszy św. jak w każdą 
niedzielę, natomiast w poniedziałek i wtorek nastąpi 
zmiana. Nie będzie Mszy o 12.00. W zamian zaprasza-
my na Mszę św. o 19.30 dla osób pracujących dłużej  
i dla młodzieży. 

„Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan 
mu było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby 
zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez 
niego”.  (J 1, 6-7)

Pojawił się człowiek, aby potwierdzić ludziom, że 
istnieje źródło światła (grec. fōtos). On sam nie był 
tym źródłem, był posłany przez to Źródło, aby dać in-
nym nadzieję, że nie muszą nadal żyć w ciemności, że 

on odnalazł to światło, a dokładniej to Ono go odna-
lazło i posłało, by świadczyć. Tak jak kiedyś człowiek 
odkrył ogień i stał się przez to silniejszy, zawładnął 
ziemią, wszystkie stworzenia czuły respekt przed nim, 
bo miał ogień; tak teraz Jan odnalazł Źródło Światła  
i to nieskończenie większe i potężniejsze od ognia. To 
Światło rozświetla każdą ciemność i to tę najbardziej 
ciemną, tę, w naszym sercu i duszy. Jan zaświadczył, 
że ciemność w której jesteśmy pogrążeni rozpadnie się 
na kawałki w obecności Jezusa. Niech ta nadzieja doda 
nam sił, by żyć i by odnaleźć tę Światłość, o której póź-
niej będziemy świadczyć, jak Jan. (mz)

Chcę skonfrontować ciebie ze 
sposobem, w jaki rozmawiasz z 
innymi lub o innych. Jakich uży-
wasz słów, o czym rozmawiasz? 
Dlaczego poruszasz takie, a nie 
inne tematy? Co powoduje, że 
twoje wypowiedzi są raniące, bez-
względne w swej ocenie? Na czym 
je opierasz? Na swoich racjach czy 

prawdzie? A może to upust nie-
uporządkowanych w tobie emocji? 
Dajesz sobie prawo sądu. Ono na-
leży do Boga. Skąd w tobie przeko-
nanie, że znasz prawdę? Czas, abyś 
nawrócił myślenie. Nieraz ulegasz 
pokusie sporu o rzeczy ważne, 
mniej ważne. Zapędzasz się w ar-
gumenty, jesteś zdolny do fizycz-
nego użycia siły. Każdy człowiek 
ma „swoje racje”. Obserwujesz to 
w drodze przez życie, ale na trasie 
nie sposób iść z własnymi klona-

mi, bo takich nie ma. Uczysz się 
rozumieć słowo „prawda”. Jest ona 
zgodnością słów z wewnętrznymi 
przekonaniami. Tylko skąd czer-
piesz te przekonania? Na czym je 
zbudowałeś? Może na sobie, może 
na jakimś poczytnym tygodniku, 
konkretnej stacji telewizyjnej czy 
znanym portalu internetowym? 
Zauważ, świat dziś przedefiniował 
wiele pojęć. Wybór dobra nazy-
wa naiwnością, zło pokazuje jako 
atrakcyjne, uszczęśliwiające. (ak)

Program:
Poniedziałek – 18 grudnia
  6.30 –  Roraty
  9.00 –  Msza św. dla dorosłych 
15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego i Msza św. 

dla dorosłych 
18.00-  Msza św. z dla dorosłych i z udziałem dzieci
19.30 –  Msza św. dla pracujących dłużej i dla młodzieży 
Wtorek – 19 grudnia
  6.30 –  Roraty
  9.00 –  Msza św. dla osób starszych z Sakramentem 

namaszczenia chorych 
15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego i Msza św. 

dla dorosłych 
18.00 – Msza św. dla dorosłych i z udziałem dzieci
19.30 – Msza św. dla pracujących dłużej i dla młodzieży
n W środę, 20 XII po Mszy św. o 18.00 zapraszamy 
na w drugie spotkanie biblijne pod hasłem „Oblicza 
Miłosierdzia w Piśmie św.” Poprowadzi je ks. prał. dr 
Zbigniew Skuza – biblista i wicerektor WSD w Łomży.
n 24 grudnia IV Niedziela Adwentu i zarazem Wigilia 
świąt Bożego Narodzenia. Msze św. o 7.30, 9.00, 10. 30, 
12.00 i 15.00. Nie będzie Mszy o godz. 18.00.
n W wigilijną niedzielę o 24.00 zapraszamy na Paster-
kę do kościoła górnego. Wcześniej, o 23.30 zapraszamy 
do wspólnego śpiewania kolęd. Ciągle można nabyć 
świece Caritas na stół wigilijny, a przez to wspomóc 
Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. 
n W poniedziałek, 25 grudnia I Dzień Świąt Naro-
dzenia Pańskiego. Msze św. o 9.00, 10.30, 12.00, 15.00 
i 18.00. Nie ma Mszy o 7.30. Wtorek – 26 grudnia, II 
dzień świąt i święto św. Szczepana Męczennika. Msze 
św. o 7.30, 9.00, 10.30, 12.00, 15.00 i 18.00. 
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niedziela, 17 grudnia
7.30  + Czesław Berg – greg.
7.30  Za parafian
7.30  + Henryka-Anna Szymborska
9.00  + Kazimiera, Henryk Watras, Józef 

Ofman
9.00  + Marianna i Antoni Barczewscy
9.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – greg. 
9.00  + Danuta Madej (10 r. śm.) i rodzi-

ce
9.00  + Mieczysław Rogalski (rocz. 

śmierci)
10.30  + Apolonia i Zygmunt Obryccy, 

Honorata i Mieczysław Jadaccy
10.30  + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00  + Mieczysław Greloch – od uczest. 

pogrzebu
12.00  + Bogdan Janusz – od uczest. po-

grzebu
15.00  + Janina Cwalina (10 r. śm.), z ro-

dzin Cwalinów i Sochackich
15.00  Dziękczynna za zdrowie i z prośbą 

o Boże błogosławieństwo i potrzeb-
ne łaski dla Oli

18.00  + Władysława (k) i Józef Dąbrowscy

Poniedziałek, 18 grudnia
6.30  + Aleksandra (k) i Władysław Ol-

szewik
6.30  + Czesław Berg – greg.
9.00  + Dariusz Rożniata (wspomnienie 

dnia imienin)
9.00  + Czesława (k), Jan, Maria Sobiescy, 

Andrzej Lesiński
15.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – greg. 
15.00  + Eugenia Szabłowska – od uczest. 

pogrzebu
18.00  Dziękczynna w 10 r. urodzin Kac-

pra z prośbą o dalsze błogosławień-
stwo w życiu

18.00  W intencji Rodzin Szensztackich
18.00  + Cezary Greloch, Mieczysław Fa-

szyński
18.00  + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 

greg. 
19.30  Dziękczynna za pomyślny przebieg 

operacji i powrót do zdrowia dla 
Nikodema

Wtorek, 19 grudnia
6.30  O Boże błogosławieństwo dla Wie-

sławy Getek
6.30  + Czesław Berg – greg.
9.00  + Jerzy Trofimiuk
9.00  + Danuta Plona (rocznica śmierci), 

Edward Plona
9.00  + Jan Giszterowicz i synów
15.00  O Boże błogosławieństwo dla Elż-

biety w dniu urodzin
15.00  + Zofia Polkowska – od uczest. po-

grzebu
15.00  Zofia i Aleksander Skrodzcy
18.00  + Regina i Florian, Kazimierz Bo-

ryszewskich, Danuta Żynda, Jerzy  
i Urszula Święcińscy

18.00  + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 
greg. 

18.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – greg. 
18.00  + Danuta-Celina Bandach (3 r. śm.)
19.30  Dziękczynna i o Boże błogosła-

wieństwo dla Aleksandra Świer-
czyńskiego w 10 r. urodzin i opiekę 
Matki Bożej i łaskę uzdrowienia

Środa, 20 grudnia
6.30  + Czesław Berg – greg.
6.30  + Daniela Bujnowska (23 r. śm.)
9.00  + Maria Tarnowska – od rodziny 

Klimaszewskich
9.00  + Katarzyna Boguska
9.00  + Franciszek-Józef Rusiecki – od 

uczest. pogrzebu
15.00  Wotywna za zmarłych
15.00  + Jerzy Zalewski, Marianna i Stani-

sław Grabowscy
15.00  + Bogdan Szuba – od uczest. po-

grzebu
18.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i dary Ducha Święte-
go dla ks. Dariusza – od wspólnoty 
Odnowy w Duchu Świętym

18.00  + Marek Zawadzki – od uczest. po-
grzebu

18.00  + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 
greg. 

18.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – greg. 

czwartek, 21 grudnia
6.30  + Czesław Berg – greg.
9.00  W intencji Bogu wiadomej
9.00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo 

dla dzieci i wnuków
9.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-

wieństwo dla Zofii Borawskiej  
w 100. rocznicę urodzin

9.00  + Mieczyław Greloch
15.00  + Zofia i Bolesław Ramotowscy,  

z rodziny Przestrzelskich
15.00  + Grażyna Zabora – od uczest. po-

grzebu
15.00  + Eugeniusz Bujko – od koleżanki 

Krystyny Bigda
18.00  + Jerzy Jankiewicz (20 r. śm.)
18.00  + Alicja Pokropowicz, Antoni, Ma-

riusz, Zbigniew
18.00  + Albina (k) Sokólska (1 r. śm.) – 

greg. 
18.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – greg. 

Piątek, 22 grudnia
6.30  O nowe powołania zakonne do 

Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 
św. Wincentego à Paulo Prowincji 
Warszawskiej

6.30  + Czesław Berg – greg.
9.00  + Karol Szewczyk
9.00  + Paweł i ks. Józef Moniuszko
9.00  + Aleksander i Helena Rutkowscy
9.00  + Aleksander i Marianna Zalewscy
15.00  Dusze w czyśćcu cierpiące
15.00  + Elżbieta Kosakowska – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Władysław, Eugenia i Tadeusz 

Sosnowscy, Stanisław i Wincenty 

Szklarz
18.00  + Bożena Wawrzyniak – od uczest. 

pogrzebu
18.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – greg. 
18.00  + Albina (k) Sokólska – greg.

sobota, 23 grudnia
6.30  + Czesław Berg – greg.
6.30  + Antoni Jezusek, Agata
9.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i potrzebne łaski dla 
Janusza Kamila

9.00  + Stanisława (k), Józef Pruszko oraz 
ich rodzeństwo

9.00  + Alicja Kacperska
15.00  Dziękczynna za otrzymane łaski  

z prośbą o Boże błogosławieństwo 
dla rodziny Jastrzębskich

15.00  + Czesława (k) Sepczyńska (30 r. 
śm.)

15.00  + Eugeniusz Sawicki – od uczest. 
pogrzebu

18.00  W intencji Bogu wiadomej
18.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – greg. 
18.00  + Albina (k) Sokólska – greg.

niedziela, 24 grudnia
7.30  Za parafian
7.30  O Boże błogosławieństwo Ewie 

Grajewskiej i opiekę Matki Bożej 
Trzykroć Przedziwnej w dniu imie-
nin

7.30  + Joanna Kaczyńska
7.30  + Czesław Berg – greg.
9.00  O Boże błogosławieństwo dla Olgi 

Kijek w 30 r. urodzin
9.00  + Mirosław Cieślak (5 r. śm.)
9.00  + Ewa Śmiarowska
9.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – greg. 
9.00  + Wiesław Bureś (8 r. śm.)
10.30  + Franciszek-Józef Rusiecki – od 

uczest. pogrzebu
10.30  + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00  + Janina Gromek (1 r. śm.)
15.00  + Mirosław Grużewski (16 r. śm.)

—   jezu, ufaM tobIe   —
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n 6 XII – wizyta świętego Mikołaja w naszym Sanktuarium

n 8-10 XII – rekolekcje Wincentyń-
skiej Młodzieży Maryjnej w War-
szawie.

n 10 XII – posiedzenie Rady Para-
fialnej.

Wigilia
Niepokalanego Poczecia

Najswietszej Maryi Panny

7 XII 2023

n 8-9 XII – zbiórka żywości „Tak! 
Pomagam!” organizowana przez 
Szkolne Koła Caritas z SP7 i SP9.


